§. 7. Si post multum temporis redit, qui ab hostibus captus est, et captum eum non transfugisse constiterit, ut veteranus erit restituendus; et præmia et emeritum capit.

De captivo post multum temporis reverso.

§. 8. Qui transfugit, et postea multos latrones adprehendit, et transfugas demonstravit, posse ei parci divus Hadrianus rescripsit: ei tamen pollicenti ea, nihil promitti oportere.

De transfuga.

6. *Idem lib. 5 de Re militari.*

Omne delictum est militis, quod aliter quàm disciplina communis exigit, committitur: veluti segnitiae crimen, vel contumaciae, vel desidiae.

Quid sit delictum militare.

§. 1. Qui manus intulit præposito, capite puniendus est: augetur autem petulantiae crimen dignitate præpositi.

De eo qui manu intulit præposito.

§. 2. Contumacia omnis adversus ducem vel præsidem, militis capite punienda est.

De contumacia adversus ducem vel præsidem.

§. 3. Qui in acie prior fugam fecit, spectantibus militibus, propter exemplum capite puniendus est.

De eo qui in acie prior fugam fecit.

§. 4. Exploratores qui secreta nuntiaverunt hostibus, proditores sunt, et capitibus pœnas luunt.

De exploratoribus, qui secreta nunt averunt.

§. 5. Sed et caligatus, qui metu hostium languorem simulavit, in pari causa is est.

De caligato qui languorem simulavit.

§. 6. Si quis commilitonem vulneravit, si quidem lapide, militia rejicitur: si gladio, capital admittit.

De eo qui commilitonem;

§. 7. Qui se vulneravit, vel aliàs mortem sibi conscivit, imperator Hadrianus rescripsit, ut modus ejus rei statutus sit, ut si impatientia doloris, aut tædio vitæ, aut morbo, aut furore, aut pudore mori maluit: non animadvertatur in eum, sed ignominia mittatur: si nihil tale præterdat, capite puniatur. Per vinum aut lasciviam lapsis, capitalis pœna remittenda est, et militiae mutatio irroganda.

Vel semetipsum vulneravit, vel mortem sibi conscivit.

De præposito
non protectio.

§. 8. Qui præpositum suum non protexit, cum posset, in pari causa factori habendus est : si resistere non potuit, parcendum ei.

De præfecto
deserto.

§. 9. Sed et in eos qui præfectum centuriæ à latronibus circumventum deseruerunt, animadverti placuit.

7. *Tarruntenus Paternus lib. 2 de Re militari.*

De proditori-
bus et transfugis.

Proditores, transfugæ plerumque capite puniuntur, et exactorati torquentur : nam pro hoste, non pro milite habentur.

8. *Ulpianus lib. 8 Disputationum.*

De his qui sta-
tus controversiam
patiuntur.
De his qui bona
fide serviunt.

Qui status controversiam patiuntur, licet revera liberi sunt, non debent per id tempus nomen militiæ dare; maxime lite ordinata, sive ex libertate in servitutum, sive contra petantur. Nec hi quidem qui ingenui bona fide serviunt: sed nec qui ab hostibus redempti sunt, priusquam se luant.